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Kuulutus 
 
Uumajan käräjäoikeuden maa- ja ympäristötuomioistuimen 15.5.2025 antama päätös 
asiassa nro M 1679-18 

Hakija  Haparanda Värmeverk AB, 556241-9209 (jäljempänä myös yhtiö) 

Asia  Lupa uuden kaukolämpölaitoksen rakentamiseen, Haaparanta, Ruotsi; 
  asian poistamista koskevilta osin 

Kaukolämpölaitoksen toiminnot sijoittuvat siten, että niillä voi olla Suomen 
ja Ruotsin rajan ylittäviä vaikutuksia. Näin ollen Uumajan käräjäoikeuden 
maa- ja ympäristötuomioistuimen päätöksestä tiedotetaan Suomen ja 
Ruotsin välillä tehdyn rajajokisopimuksen (Sops 90 ja 91/2010) 18 ja 22 
artikloiden mukaisesti myös Suomen puolella.  

Päätöksen pääasiallinen sisältö  
Uumajan käräjäoikeuden maa- ja ympäristötuomioistuin (Mark- och 
miljödomstolen vid Umeå tingsrätt) on 3.3.2020 antamallaan osatuomiolla 
myöntänyt Haparanda Värmeverk AB:lle ympäristökaaren (miljöbalken) 
nojalla luvan muun muassa kiinteän polttoaineen kattilan (RT-kattila) 
asentamiseen sekä tiettyjen jätteiden polttamiseen ja hakettamiseen 
(kohdat 1a-e). Kyseiset toiminnot on tullut aloittaa viimeistään viiden 
vuoden kuluessa siitä, kun tuomio on saanut lainvoiman. Osatuomiolla on 
lisäksi myönnetty lupa kahden öljykattilan ja kahden bioainekattilan 
asentamiseen (kohdat 2b-c) sekä lupa vaarallisen jätteen polttamiseen 
(kohta 2a). Yhtiötä on määrätty selvittämään muuan muassa kerätyn 
huleveden laatua ja puhdistamisen tarvetta sekä tutkimaan ja 
analysoimaan lietettä ja teknisiä mahdollisuuksia lietteen polttamiseen RT-
kattilassa. Lisäksi yhtiötä on määrätty selvittämään, miten toimintaa 
voitaisiin mukauttaa niin, että ammoniakin ja typpioksiduulin päästöjä 
voitaisiin rajoittaa käyttämällä typpioksiduulia vähentäviä toimenpiteitä. 
Selvitykset on tullut tehdä viimeistään kahden vuoden kuluessa siitä, kun 
RT-kattila on otettu käyttöön. 
 
RT-kattilan käyttöönottoa koskevan tuomioistuimen määräyksen osalta 
yhtiö on ilmoittanut tuomioistuimelle, ettei se ole ottanut eikä aio ottaa 
käyttöön laitteistoa jätteeksi luokitellun polttoaineen käsittelyyn. Yhtiö on 
todennut, että näiltä osin toimintaa ei tulla käynnistämään. Lisäksi yhtiö on 
ilmoittanut hyväksyvänsä sen, että toiminnan käynnistämiseen liittyvä 
ilmoitusaika on kulunut umpeen. 
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Maa- ja ympäristötuomioistuin on todennut, ettei luvan 1a-e kohtien 
mukaista toimintaa ole aloitettu määräajassa, ja tältä osin lupa raukeaa 
ympäristökaaren 24 luvun 2 §:n 1 momentin nojalla. Osatuomiossa 
määrätty selvitysvelvollisuus on sidottu RT-kattilan käyttöönottoon, eikä 
asiassa ole enää jäljellä kysymystä, jota tuomioistuimen tulisi käsitellä. 
Näin ollen asia poistetaan.  

Nähtävilläpito  
Tämä kuulutus ja ruotsinkielinen päätös ovat nähtävillä sähköisesti 23.5.–
23.6.2025 ELY-keskusten verkkosivuilla osoitteessa https://www.ely-
keskus.fi/kuulutukset.  

Muutoksenhaku 
Uumajan käräjäoikeuden maa- ja ympäristötuomioistuimen päätökseen 
saa hakea muutosta valittamalla. Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava 
Uumajan käräjäoikeuden maa- ja ympäristötuomioistuimeen. Tarkemmat 
ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen liitteenä olevassa 
valitusosoituksessa. Valitusaika päättyy 5.6.2025. Valitus on lähetettävä 
tai jätettävä Uumajan käräjäoikeuden maa- ja 
ympäristötuomioistuimeen edellä mainittuun päivämäärään 
mennessä. Yhteystiedot näkyvät päätöksen ensimmäisellä sivulla. Jos 
valitus on saapunut ajoissa, lähettää maa- ja ympäristötuomioistuin 
valituksen liitteineen maa- ja ympäristöylioikeudelle.  
 
Lisätietoa asioinnista www.domstol.se.  

Lisätietoja   
Lapin ELY-keskuksen ympäristönsuojeluyksikön päällikkö Juha-Pekka 
Hämäläinen, p. +358 295 037 332, juha-pekka.hamalainen(at)ely-keskus.fi 
 
 
 
 
Rovaniemellä 23.5.2025 
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